АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   23.08.2021                                                                                                 2095

___________          № ______

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области от 09 октября 2020 года

№ 2141 «Об утверждении административного регламента

администрации   городского округа город Выкса Нижегородской области

по предоставлению муниципальной услуги «Организация

предоставления в аренду объектов имущества, включенных в перечень

муниципального имущества, предназначенного для предоставления в

аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства»

Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 23 июня 2021

года № Исорг– 20220054-358-21/-20220054 «На постановление администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 09.10.2021

№ 2141» администрация городского округа город Выкса Нижегородской

области постановляет:

 1. Внести в административный регламент администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области по предоставлению

муниципальной услуги «Организация предоставления в аренду объектов

имущества, включенных в перечень муниципального имущества,

предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,

утвержденный постановлением администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области от 09 октября  2020 года № 2141, следующие

изменения:

 1)  подпункт 1.2.1. пункта 1.2 раздела 1 после слов «Российской

Федерации» дополнить словами «, физические лица, не являющиеся

индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

 2) в разделе 2:

 а) в подпункте 2.6.1 пункта 2.6:

 - в подпункте 1 подпункта 2.6.1.1:

 - в абзаце четвертом подпункта «ж» слова «9) правовой акт» заменить

словами «- правовой акт»;

 - дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

 «з) справка о постановке на учет физического лица в качестве

плательщика налога на профессиональный доход.»;

 - подпункт 1 подпункта 2.6.1.2 дополнить подпунктом «и» следующего

содержания:

  «и) справка о постановке на учет физического лица в качестве

плательщика налога на профессиональный доход.»;

 б) подпункт 2.6.2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

  «3) справка о постановке на учет физического лица в качестве

плательщика налога на профессиональный доход.»;

 в) подпункт 2.7.1 пункта 2.7 дополнить подпунктом 5 следующего

содержания:

 «5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев,

если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных

случаев, установленных федеральными законами.»;

  г) пункт 2.15 дополнить подпунктом 2.15.8 следующего содержания:

 «2.15.8. В целях предоставления муниципальных услуг установление

личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема

посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо

иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с

законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и

аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги,

многофункциональных центрах с использованием информационных

технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от

27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях

и о защите информации».

При предоставлении муниципальных услуг в электронной форме

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой

информационной системы персональных данных, обеспечивающей

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных,

их проверку и передачу информации о степени их соответствия

предоставленным биометрическим персональным данным физического

лица.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса

Д.В. Растунина.

Глава местного самоуправления                                                      В.В. Кочетков